
上質な本革シートの質感と、木目で演出されたレトロなインテリアの雰囲気。 
世代を超えたプレミアムアイテム、アクシス。 

EXTERIOR

■専用フロントグリル 

■専用フロントバンパーフィニッシャー 

■フロントフォグランプ 

■専用ヘッドランプ 

■専用15インチアルミホイール 

■専用ネーミングエンブレム 

■175/60R15 81Hタイヤ 

INTERIOR

■専用本革シート 

■専用フロントアームレスト地（シルキースエード） 

■専用リヤアームレスト地（シルキースエード） 

■専用フロアカーペット 

■本革巻3本スポークステアリング 

■専用木目調インストクラスターパネル 

■専用インストモール　■専用ドアトリム地　■オートライトシステム 

ホワイトパール（3P）
〈♯QX1・特別塗装色〉 

ダイヤモンドシルバー（M）
〈♯KY0〉 

スーパーブラック
〈♯KH3〉 

ビターショコラ（P）
〈♯L50〉 

BODY COLOR

※（3P）は3コートパール、（M）はメタリック、 
　（P）はパールの略です。 

Photo：キューブアクシス〈ナビパッケージ〉（1.5 2WD）〈エクストロニックCVT〉。ボディカラーはビターショコラ（P）〈♯L50〉。バイキセノンヘッドランプはメーカーオプション。 

Photo：キューブアクシス〈ナビパッケージ〉（1.5 2WD）〈エクストロニックCVT〉。内装色はサンドベージュ〈C〉。インテリジェントエアコンシステム（ワンタッチクリーンスイッチ付）はメーカーオプション。画面はハメ込み合成です。 

キューブ「アクシス」 

1.4 2WD〈E-ATx〉 1,680,000円  

　　　ナビパッケージ  1,837,500円 

1.5 2WD〈エクストロニックCVT〉 1,793,400円 

　　　ナビパッケージ  1,950,900円 

1.4 e・4WD〈E-ATx〉 1,869,000円 

　　　ナビパッケージ  2,026,500円 

 

消費税抜き価格

1,600,000円 

消費税抜き価格

1,858,000円 

消費税抜き価格

1,780,000円 
消費税抜き価格

1,930,000円 

消費税抜き価格

1,750,000円 
消費税抜き価格

1,708,000円 

●リサイクル料金10,950円が別途必要となります。 ●上記価格にはオプションは含まれません。 
●2WD車にはスペアタイヤと標準工具の価格が、4WD車にはタイヤパンク応急処理キットと標準
工具の価格が含まれます。 ●ホワイトパール（3P）〈＃QX1・特別塗装色〉は31,500円（消費税込
み）高となります。 
●寒冷地仕様はエクストロニックCVT車：17,850円、E-ATx車：24,150円（ともに消費税込み）高
となります。 ●保険料、税金、登録に伴う費用等は別途申し受けます。 ●価格はメーカー希望小
売価格です。価格は販売会社が独自に決めておりますので、それぞれの販売会社にお問い合わ
せください。  ●アクシスは持込み登録のため、グリーン税制は適用されません。 
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懐しくて新しい。そしてどことなく心地良い。いくつものこだわりが詰まっている、キューブ「アクシス」。 

専用インストモール 

専用本革シート 

専用ドアトリム地 

専用フロアカーペット 

専用15インチアルミホイール 

専用木目調インストクラスターパネル 

専用フロントグリル 

専用ヘッドランプ 

専用フロントバンパーフィニッシャー 

専用ネーミングエンブレム 

■専用DVDナビゲーションシステム※1

＋TVアンテナ※2＋バックビューモニター 

■専用プラスチックバイザー

使いやすく、便利な機能満載のDVDナビゲーション。
後退時に車両の後ろ側を画面にカラー表示し、車庫入れなど
の際の後方確認がしやすくなるバックビューモニター。
さらにはTV番組やVICS〔FM多重〕の常時受信を可能にする
TVアンテナを搭載したシステムです。 
※ 1 カーウイングス、DVDビデオ再生機能、VTR入力機能は装備しておりません。
またCDオートチェンジャー、ETCユニット、VICS〔ビーコン〕は接続できません。
※ 2 TVアンテナはフィルムタイプです。なおVICSは財団法人 道路交通情報通信
システムセンターの商標です。 

「アクシス ナビパッケージ」特別装備 オーテック扱いディーラーオプション 

1

2

3

4

5

6

7

8

1 2

3

4

5

6

7

8

お問い合わせ・ご相談内容につきましては、お客さま対応や品質向上のために記録し活用させ

ていただいております。また、販売会社等からご返答させていただくことが適切と判断した内容

は必要な範囲で情報を開示し、当該販売会社等からお客さまにご連絡をとらせていただく場合

もございますので、あらかじめご了承ください。なお、株式会社オーテックジャパンにおける個人

情報の取り扱いに関する詳細は、右記「オーテックジャパンホームページ」に掲載しております。 

お問い合わせはお近くの販売会社、または下記フリーコール（携帯・PHSも対応）へどうぞ。 

＞＞受付時間 9：0 0～1 8：0 0〔月～金（祝日を除く）〕 
0120-116-527www.autech. jp/

■キューブ「ライダー」／キューブ キュービック「ライダー」主要装備一覧 

■キューブ「ライダー」／キューブ キュービック「ライダー」／キューブ「アクシス」主要諸元 

■エンジン主要諸元　■変速比・最終減速比 

キューブ「ライダー」／キューブ キュービック「ライダー」はベース車に対して下記の特別装備が追加され、またメーカーオプションも表記の設定のみと
なります。ベース車の仕様装備についてはP42-43の「キューブ主要装備一覧」とP44-45の「キューブ キュービック主要装備一覧」をご覧ください。 

標準装備 

ライダー特別装備 

メーカーオプション（ご注文時に申し受けます） 

オーテック扱いオプション（ご注文時に申し受けます） 標準装備 アクシス特別装備 メーカーオプション（ご注文時に申し受けます） ■キューブ「アクシス」主要装備一覧 

キューブ「アクシス」はベース車に対して下記の特別装備が追加され、またメーカーオプションも表記の設定のみとなります。ベース車の仕様装備につ
いてはP42-43の「キューブ主要装備一覧」をご覧ください。 

装備 
■視界

専用ヘッドランプ（インナーパネル光輝仕様）

 
バイキセノンヘッドランプ（ハイ/ロービーム、オートレベライザー付） 

プライバシーガラス（UVカット断熱機能付）〈リヤドア、リヤサイド、バックドア〉
■運転席まわり

専用本革巻3本スポークステアリング
専用メーター 

インストクラスターパネル（ブラック）

インテリジェントキー（運転席・助手席・バックドア感知、作動確認機能付）

■空調／オーディオ★

 

 

 

■シート／内装

専用シート地

専用ドアトリム地

専用インサイドドアハンドルエスカッション

専用エアコンフィニッシャー

■外装／タイヤ・ホイール

専用フロントグリル

専用フロントバンパー

専用サイドシルプロテクター

専用リヤアンダープロテクター

専用ネーミングエンブレム

専用15インチ光輝アルミホイール（15×5.5JJ）、オフセット50、P.C.D：100（4穴） 
175/60R15 81Hタイヤ
専用スポーツマフラー〈フジツボ技研製〉

電動ガラスサンルーフ（スライド・チルトアップ、挟み込み防止機構付）

■寒冷地仕様

リヤヒーターダクト

大型バッテリー

高始動性スターターモーター

ヒーター付ドアミラー（タイマー付）、ワイパーデアイサー＊2

●ベース車 車名型式

●運転タイプ

エクストロニックCVT〈無段変速機〉
フルレンジ電子制御4速オートマチック［E-ATx］
●寸法

全長

全幅

全高

室内寸法　長×幅×高

ホイールベース

トレッド　前／後

最低地上高

●重量・定員

車両重量

乗車定員※1
車両総重量

●性能

最小回転半径 

燃料消費率 10・15モード（国土交通省審査値）
 

主要燃費向上対策

グリーン税制適合※2 
●諸装置

駆動方式

ステアリングギヤ形式

サスペンション　前／後

主ブレーキ　前／後

タイヤ　前・後 

プラズマクラスターイオン®フルオートエアコン（除菌機能付）＊1 
排出ガス検知式内外気自動切換え機構 

高性能フィルター（花粉・におい・アレルゲン対応タイプ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注1） 
 

 

 

（注2） 
 

 

（注3）（注4）（注5） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注6） 

キューブ「ライダー」 キューブ キュービック「ライダー」 

キューブ「ライダー」 キューブ キュービック「ライダー」 

2WD e･4WD

2WD e･4WD 2WD

1645

 

 

 

前輪駆動（FF） 

e･4WD 2WD

1640

 

 

 

前輪駆動（FF） 

1640

 

 

 

前輪駆動（FF） 

e･4WD

1650

145

1160

1435

16.0

ー

電動4WD

1650

155

1280

1665

ー 

 

 

ー 

 

電動4WD

1650

145

1160

1435

ー 

 

 

 

ー 

 

電動4WD

2WD e･4WD
CR14DE

E-ATx

CR14DE

E-ATx

HR15DE
エクストロ 
ニックCVT

CR14DE

E-ATx

HR15DE

E-ATx

HR15DE

14S 14S FOUR 15M 14S 15S FOUR15M

CR14DE
ニッサンDBA-BZ11 

 

ー 

● 

 

CR14DE
ニッサンDBA-BNZ11 

 

ー 

● 

 

HR15DE
ニッサンDBA-YZ11 

 

● 

ー 

140

1090
5

1365

4.4
16.4

ー

パワーアシスト付ラック&ピニオン式 
独立懸架ストラット式／トーションビーム式 

ベンチレーテッドディスク式／リーディングトレーリング式 

175/60R15 81H

150

1110

1385

19.4

 
● 

150

1200

1585

19.2

 
● 

150

1110

1385

ー 

 

 

ー 

CR14DE
ニッサンDBA-BGZ11 

 

ー 

● 

 

HR15DE
ニッサンDBA-YGNZ11 

 

ー 

● 

 

HR15DE
ニッサンDBA-YGZ11 

 

● 

ー 

CR14DE
ニッサンDBA-BZ11 

 

ー 

● 

 

CR14DE
ニッサンDBA-BNZ11 

 

ー 

● 

 

HR15DE
ニッサンDBA-YZ11 

 

● 

ー 

3785［専用スポーツマフラー付車は3790］ 
1670

1870×1340×1265（サンルーフ付車は1250） 
2430

1460／1455

3955［専用スポーツマフラー付車は3960］ 
1670

2360×1340×1265（サンルーフ付車は1250） 
2600

1460／1455
140

1180
7

1565

4.7
16.0

ー

パワーアシスト付ラック&ピニオン式 
独立懸架ストラット式／トーションビーム式 

ベンチレーテッドディスク式／リーディングトレーリング式 

175/60R15 81H

3730 
1670

1870×1340×1265（サンルーフ付車は1250） 
2430

1460／1455
140

1090
5

1365

4.4
ー 

 

 

ー 

 

 

パワーアシスト付ラック&ピニオン式 
独立懸架ストラット式／トーションビーム式 

ベンチレーテッドディスク式／リーディングトレーリング式 

175/60R15 81H

可変バルブタイミング、電動パワーステアリング、 
〔発電電圧可変制御（1.5L車およびe・4WD車）〕、 

〈自動無段変速機（CVT）〉 

可変バルブタイミング、電動パワーステアリング、 
〔発電電圧可変制御（1.5L車およびe・4WD車）〕、 

〈自動無段変速機（CVT）〉 

可変バルブタイミング、電動パワーステアリング、 
〔発電電圧可変制御（1.5L車）〕、 
〈自動無段変速機（CVT）〉 
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ベース車標準 

 

 

 
 

ベース車標準 
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ベース車標準

ベース車標準 

ベース車標準 
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ベース車標準
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〈◆1〉 
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ベース車標準

◆3 
ベース車標準 

◆3

 

 

 

 

 

 

 
 

〈◆1〉 
 

◆2
◆2
◆2

126,000円 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

57,750円 
73,500円 

 

 
 

ベース車標準 

 

 

 
 

ベース車標準 

 

◆2
◆2
◆2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆3
ベース車標準 

ベース車標準

◆3

エクストロ 
ニックCVT

メーカーオプション 
希望小売価格 
（消費税込み） 

車種 

シンプルナビゲーションシステム（DVD方式） 
（6.5インチワイド液晶モニター、タッチパネル、VICS〔FM多重･CD再生時のみ〕､ 
CD一体AM/FM電子チューナーラジオ） 

インテリジェント 
エアコンシステム 
（ワンタッチクリーンスイッチ付） 

装備 
■視界

専用ヘッドランプ

バイキセノンヘッドランプ（ハイ/ロービーム、オートレベライザー付） 
フロントフォグランプ 

オートライトシステム

プライバシーガラス（UVカット断熱機能付）〈リヤドア、リヤサイド、バックドア〉
■運転席まわり

本革巻3本スポークステアリング
専用木目調インストクラスターパネル 

専用インストモール

インテリジェントキー（運転席・助手席・バックドア感知、作動確認機能付）

■空調／オーディオ★

 

 

 

 

■シート／内装

専用本革シート＊3
専用フロントアームレスト地（シルキースエード）

専用リヤアームレスト地（シルキースエード）

専用ドアトリム地 

専用フロアカーペット

■外装／タイヤ・ホイール

専用フロントグリル

専用フロントバンパーフィニッシャー

専用ネーミングエンブレム 

専用15インチアルミホイール（15×5.5JJ）、オフセット50、P.C.D：100（4穴） 
175/60R15 81Hタイヤ
電動ガラスサンルーフ（スライド・チルトアップ、挟み込み防止機構付）

■寒冷地仕様

リヤヒーターダクト

大型バッテリー

高始動性スターターモーター

ヒーター付ドアミラー（タイマー付）、ワイパーデアイサー＊2

ベース車 

ベース車 

プラズマクラスターイオン®フルオートエアコン（除菌機能付）＊1 
排出ガス検知式内外気自動切換え機構 

高性能フィルター（花粉・におい・アレルゲン対応タイプ） 

TVアンテナ（テレビチューナーはナビゲーション本体に内蔵）（注8） 
バックビューモニター（カメラフィニッシャー部車体色） 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注1） 
 

 

 

（注2） 
 

（注3）（注5）（注7） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注6） 

キューブ「アクシス」 
ナビパッケージ 

キューブ「アクシス」 

2WD e･4WD
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E-ATx
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63,000円 
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73,500円 
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ベース車標準 
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ベース車標準

ベース車標準
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エクストロ 
ニックCVT
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ベース車標準 

 

 

 

 
ベース車標準 
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◆2
◆2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆3
ベース車標準

ベース車標準

◆3

エクストロ 
ニックCVT

メーカーオプション 
希望小売価格 
（消費税込み） 

車種 

専用DVDナビゲーションシステム（専用フェイスパネル、6.5インチワイド液晶モニター、TV、 
タッチパネル、VICS〔FM多重〕､CD一体AM/FM電子チューナーラジオ） 

インテリジェント 
エアコンシステム 
（ワンタッチクリーンスイッチ付） 

63,000円 
／◆1

mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

kg
名 

kg

m
km/L

★日産オリジナルナビゲーション（ディーラーオプション）もご用意しておりますので、詳しくはオプショ
ナルパーツカタログをご覧ください。
（注1）インテリジェントキーはリモートコントロールエントリーシステム機能付となります。植え込み型
心臓ペースメーカー等の機器をご使用の方は、車両に設置されているアンテナから発信する電波が医
療機器に影響を及ぼす恐れがあります。（リモコンキーからの影響はありません）(注2）高性能フィルター
を装着した場合、クリーンフィルターは装着されません。なおディーラーオプションでもクリーンフィル
ター「花粉・におい・アレルゲン対応タイプ」をご用意しておりますので、詳しくはオプショナルパーツ
カタログをご覧ください。（注3）CDはディスクの種類によっては再生できない場合があります。（注4）
VICS〔FM多重〕は、CD再生時のみ受信が可能です。ただし、ディーラーオプションのＴＶアンテナ装
着時は、常時VICS〔FM多重〕受信が可能となります。またテレビをご覧になるためには、別売のＴＶア
ンテナ（ディーラーオプション）が必要となります。DVDビデオ/オーディオは再生できません。（注5）
2011年7月にアナログTV放送は終了となります。地上デジタルテレビ放送をご覧になるには、別途ディー
ラーオプションの地上デジタルテレビ放送用のチューナーをお求めください。（注6）電動ガラスサン
ルーフを装着した場合、開閉スイッチ付のマップランプが装着されます。（注7）DVDビデオ/オーディ
オは再生できません。（注8）テレビアンテナは、フロントガラス貼り付けになります。 

●ベース車と同仕様です。P46の「■エンジン主要諸元」「■変速比・最終減速
比」をご覧ください。
●「ライダー」「アクシス」はオーテック扱いとなります。 
●キューブキュービック「ライダー」（e・4WD車）と「アクシス」全車は持込み
　登録となります。 

◆1は94,500円、◆2は63,000円、◆3はエクストロニックCVT車：17,850円、E-ATx車：24,150
円のセット価格（消費税込み）となります。単独オプションでお選びになる場合、〈◆1〉は31,500
円（消費税込み）となります。
●メーカーオプション、オーテック扱いオプションの価格はメーカー希望小売価格です。価格は販
売会社が独自に決めておりますので、それぞれの販売会社にお問い合わせください。
●「メーカーオプション」「オーテック扱いオプション」はご注文時に申し受けます。メーカーの工
場又はオーテックで装着するため、ご注文後はお受けできませんのでご了承ください。 

◆1、◆2、◆3はそれぞれセットでメーカーオプションとなります。ただし〈◆1〉は単独でもお選びい
ただけます。 
＊1 本商品にはシャープ株式会社のプラズマクラスター技術を搭載しています。プラズマクラスター、
プラズマクラスターイオンおよびＰｌaｓｍａｃｌｕｓｔｅｒはシャープ株式会社の商標です。 
＊2 熱線でワイパーブレードとフロントガラスとの氷結を溶かす装置です。 
＊3 一部合成皮革を使用しています。 
　　表内の緑文字は室内快適性能「インナーグリーン」の装備です。 
インナーグリーンの詳細はP22-23をご覧ください。 

17,850円 
／◆3

オーテック 
コールセンター 

［   ］は専用スポーツマフラー装着時　〈  〉はエクストロニックＣＶＴ 

※1 フロントシート中央は座席ではありません。走行中は所定の座席にお座りください。　※2 自動車取得税：平成20年3月31日までの登録車、自動車税：平成20年3月31日までの登録車（登録の翌年度から1年間適用）。なお、詳細につきましてはP31もあわせてご覧ください。 

54 55




